

آب

روحانی: ذخایر آبی مناسبی نداریم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ذخایر آبی مناسبی نداریم، گفت: تنها ۴۰ درصد ظرفیت سد‌های اطراف تهران آب دارد.
حجت‌الاسلام حسن روحانی در آیین افتتاح واحدهای ۵ و ۶ تصفیه‌خانه فاضلاب و آغاز عملیات اجرایی ۶ طرح بزرگ زیربنایی فاضلاب تهران اظهار داشت: واحدهای قبلی این تصفیه‌خانه با کمک خارجی‌ها به بهره‌برداری رسیده بود که اما همه بخش‌های این دو به‌صورت کامل و صددرصد توسط متخصصان و کارشناسان کشورمان ساخته شده است. وی افزود: با افتتاح این تصفیه‌خانه ۵۵ درصد جمعیت ساکنان تهران تحت پوشش خدمات آن قرار می‌گیرند و در مجموع باید تلاش شود تا در نهایت کل جمعیت تهران تحت پوشش این خدمات قرار بگیرد. وی خاطر‌نشان کرد: از سوی دیگر در این تصفیه‌خانه لجن‌ها نیز در فرآیندی به کود کشاورزی تبدیل می‌شود و روزانه در این واحدها صد تن لجن تولید می‌شود که برای کشاورزان مفید است. وی اضافه کرد: اگر چه در روزهای اخیر نزولات آسمانی و رحمت الهی شامل حال مردم کشور شده اما نسبت به روند نزولات در بلندمدت هنوز ۲۰ درصد کاهش وجود دارد، بنابراین همچنان در مسیر خشکسالی قرار داریم. روحانی گفت: امسال سالی نیست که ذخیره آبی بالایی داشته باشیم و سدهای اطراف تهران دارای ذخیره مناسبی نیست و در مجموع ۴۰ درصد ظرفیت این سدها آب دارد، لذا ضرورت دارد مردم در زمینه مصرف آب صرفه‌جویی کنند. وی تصریح کرد: اگر هر خانواده ایرانی ۱۰ درصد در مصرف آب صرفه‌جویی کند، این امکان وجود دارد که مشکلات موجود در زمینه تأمین آب برطرف شود.

حجم مفید آب سد لار صفر شد

گفتنی است حجم آب در پشت سد لار هم‌اکنون به حجم مرده رسیده و اندک آب باقیمانده در پشت سد لار قابل بهره‌برداری نیست. سد لار که یکی از ۵ سد اصلی تأمین آب شرب تهران است هم‌اکنون از مجموع ۹۶۰میلیون مترمکعب حجم مخزن این سد، فقط ۱۲ میلیون و ۲۰۲ هزار مترمکعب آب وجود دارد که عملاً قابل بهره‌برداری نیست. به عبارتی حجم مفید آب در پشت سد لار به صفر رسیده و این ۱۲/۲ میلیون مترمکعب، حجم مرده سد محسوب می‌شود. روز گذشته در مجموع ۵۲۵ هزار مترمکعب آب وارد مخزن سد لار شد و طی این روز، ۵۰۴ هزار مترمکعب آب از مخزن سد خارج شد.

کشف ذخایر آب شیرین در خلیج فارس

شواهدی وجود دارد که چشمه‌های بزرگ آب شیرین در سواحل خلیج فارس و دریای عمان با کیفیت بالا وارد دریا شده و شور می‌شود. رضا راعی عزآبادی، مدیرکل دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت مدیریت منابع آب ایران با اعلام آغاز طرح شناسایی چشمه‌های بزرگ آب شیرین در سواحل خلیج فارس و دریای عمان گفت: این طرح هم‌اکنون به معاونت آب و آبهای وزارت نیرو ارجاع شده است. وی اظهار داشت: در این سواحل شواهدی وجود دارد که چشمه‌هایی در زیر ساحل و در کنار دریا آب شیرین وارد خلیج فارس و دریای عمان شده و این آب شیرین با کیفیت بالا وارد دریا شده و شور می‌شود. وی ادامه داد: پایلوت این طرح از استان بوشهر آغاز و استان‌های سیستان‌و بلوچستان، هرمزگان و خوزستان نیز برای اجرای طرح اعلام آمادگی کرده‌اند. مطالعات اولیه این پروژه انجام شده و با تأیید وزارت نیرو وارد مرحله مطالعه و اجرا می‌شود.

قطار

بازپرداخت پول بلیت در صورت تأخیر

معاون مسافری شرکت راه‌آهن با اشاره به فروش ۸۵۰ هزار صندلی قطار برای نوروز، امسال، گفت: در صورت تأخیر قطارها در نوروز، ۵۰ تا ۱۰۰ درصد وجه بلیت به مسافر پرداخت می‌شود. به گزارش «سپ» سپیدمحمد راشدی معاون مسافری شرکت راه‌آهن، با اشاره به فروش بلیت‌های نوروزی قطار، اظهار داشت: یک میلیون و ۹۶۰ هزار صندلی برای سفرهای نوروزی در نظر گرفته شده بود که از این تعداد بلیت بالغ بر ۸۵۰هزار صندلی به فروش رفت. وی با بیان اینکه پیک نوروزی قطارهای مسافری از ۲۵ اسفند ۹۳ به مدت ۲۰ روز تا ۱۵ فروردین ۹۴ ادامه دارد، بیان کرد: فروش اینترنتی بلیت قطار در بهمن ماه شروع شد و هر روز به یک محور اختصاص یافت که هنوز هم برای مابقی صندلی‌ها فروش ادامه دارد. وی اضافه کرد: برای رعایت حقوق شهروندی ثبت ساعت ورود قطار به مقصد روی بلیت درج می‌شود و جدولی تعیین شده تا بر حسب ساعت تأخیر از ۵۰ تا ۱۰۰ درصد نرخ بلیت به مسافران بازگردانده شود. راشدی تصریح کرد: به عنوان مثال در قطارهای تهران - مشهد اگر ۳ ساعت تأخیر داشته باشد ۵۰ درصد از وجه بلیت برگشت داده می‌شود و اگر ۵ ساعت به ۳ ساعت اضافه شود ۱۰۰ درصد پول به مسافر بازمی‌گردد.

قیمت مرغ دوباره پر کشید!

گروه اقتصادی: مردم چه را باید باور کنند؛ افزایش تولید و توزیع کالا در بازار یا افزایش قیمت هر روزه همان کالا؟ مدت‌هاست خبرهای ضد و نقیض درباره میزان تولید مرغ، انبار کردن مرغ منجمد و توزیع گسترده این محصول در بازار از سوی تولیدکنندگان و مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی، دیده و شنیده می‌شود اما نتیجه این همه اظهارات اکنون این است که قیمت این محصول در روزهای نزدیک به تعطیلات نوروز همچنان در حال افزایش بوده و بازار دارای ثبات لازم نیست. با وجود این واقعیات اما اظهار نظر مدیرکل دام و طیور وزارت جهاد کشاورزی قابل توجه است آنجا که گفت: نظارت بخشی از مدیریت بازار است ولی با توجه به اینکه وزارت جهاد کشاورزی تأمین‌کننده است، ابزار نظارتی ندارد. حبیب امینی با بیان اینکه ۱۵۰ هزار تن مرغ منجمد شب عید از تولید داخل کشور برای اولین بار تأمین و به منظور ذخایر استراتژیک انجام شده است، گفت: اولین سال است که نهادهای استراتژیک از تولید کشور تأمین می‌شود. امینی افزود: تولید مرغ منجمد با همکاری سازمان دامپزشکی صورت پذیرفته و در همه استان‌ها مرغ منجمد وجود دارد و برای استان‌های مسافر خیز به حد کافی مرغ ارسال شده است. وی در این باره اضافه کرد: میزان تولید مرغ ۲ میلیون تن در سال بوده و ظرفیت زیربنای تولید طیور به میزانی است که می‌توانیم نیازهای کشورهای همسایه را نیز تأمین کنیم. امینی اظهار داشت: امسال وزارت جهاد کشاورزی از همه تولیدات داخلی برای تنظیم بازار داخلی شب عید استفاده کرده و خوشبختانه بسیاری از اتحادیه‌های گوشت قرمز، مرغ و تخم‌مرغ صادرکننده شده‌اند. امینی همچنین تصریح کرد: از طرفی دولت برای حمایت از قشر ضعیف جامعه سبید حمایتی را در نظر گرفته است و علاوه بر این دولت حدود ۲۰۰۰ تا ۲۶۰۰ تومن یارانه پرداخت می‌کند تا از این راه بتواند کمکی به اقسار مختلف کشور داشته باشد. در همین حال محمد یوسفی، رئیس هیأت‌مدیره انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی کشور اظهار داشت: قیمت مرغ گرم در میادین میوه و تربار ۶۹۸۰ و در عمده‌فروشی‌های میدان بهمن، ۷۵۰۰ تومان است. یوسفی افزود: همچنین قیمت هر کیلوگرم مرغ منجمد در میادین میوه و تربار حدود ۵۷۰۰ تومان است. وی ادامه داد: قیمت مرغ در میدان بهمن براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. یوسفی بیان داشت: قیمت مرغ

در سطح شهر و در مناطق مختلف ثابت نیست و نمی‌توان به‌طور دقیق قیمت مشخصی را برای آن اعلام کرد.

عرضه مرغ منجمد افزایش یافت

از سوی دیگر معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام، اقدامات این شرکت را برای تنظیم بازار گوشت قرمز و مرغ توضیح کرد. عباس والوزی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این پرسش که با توجه به افزایش دوباره قیمت مرغ در بازار دولت چه اقداماتی برای کنترل وضعیت پیش‌آمده انجام داده است؟ اظهارداشت: ما از همان روزی که حس کردیم قیمت دوباره در حال رشد است، عرضه مرغ

وزارت جهاد کشاورزی: ابزار نظارت بر بازار نداریم



نما

مردم نگران گرانی‌اند

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره تنظیم بازار شب عید اظهار داشت: از نظر من مردم در جهت احقاق حقوق خود و شکایت از تخلفات عملکرد ضعیفی دارند. نگرانی مردم بیشتر از گرانی است تاگران فروشی. به گزارش تسنیم، علی مژه‌هی درباره شکایات مردم اظهار داشت: از ۹۱ تا ۹۲، حدود ۳ درصد پرونده‌های تشکیل‌شده شکایات مردم است یعنی از ۲۳۸۴ هزار پرونده، ۷۸ هزار پرونده شکایت مردم است. وی تأکید کرد: مردم باید شکایات خود را به ۱۲۴ اطلاع دهند تا به حقوق آنها رسیدگی شود. وی افزود: بیشتر مشکلات ما به نظارت و کنترل بازمی‌گردد زیرا در روزهای پایانی سال، گرانی و مشکلات این حوزه بررنگ‌تر می‌شود. مژه‌هی تصریح کرد: بیشترین مشکلات فعلی در کشور، نظام توزیع است زیرا هنگامی که بحث نوسانات ارزی به میان آمد سرنوشت برخی کالاهای وارداتی پیش آمد زیرا در سیستم توزیع ما امکان احتکار، گران‌فروشی و... وجود دارد اما نمی‌توان با برخورد‌های چکشی تمام مشکلات را پاسخگو بود. وی در ادامه درباره جریمه متخلفان اظهار داشت: در قانون سال ۹۲ جریمه‌ها تا ۱۰ برابر میزان گران‌فروشی و تخلف پیش رفته است و متناسب با تخلف صورت گرفته جریمه‌ای در نظر گرفته شده است.

به بازار را افزایش دادیم ضمن اینکه در استان‌های مختلف این تکلیف انجام شده که تا می‌توانند عرضه را بالا ببرند. وی افزود: تصور ما این است که در پی اقدامات انجام‌شده حداقل، رشد قیمت متوقف و سپس بهای این کالا مقداری کاهش پیدا کند. والوزی با بیان اینکه احتمال می‌دهیم قیمت این کالا به حدود ۷۵۰۰ تومان کاهش یابد، افزود:

شرکت پشتیبانی امور دام در حال حاضر روزانه حدود ۲ الی ۳ هزار تن مرغ منجمد توزیع می‌کند و اگر درخواست برای عرضه بیشتر وجود داشته باشد ما آمادگی داریم این میزان را به ۵ هزار تن در روز افزایش دهیم. معاون بازرگانی داخلی شرکت

پشتیبانی امور دام درباره کنترل بازار گوشت قرمز نیز گفت: ما در حال عرضه حدود ۲ هزار تن گوشت قرمز برای کنترل شسرایط، به بازار هستیم که این اقدام از هفته گذشته آغاز شده و منتظر نتیجه این اقدام هستیم. والوزی تصریح کرد: این گوشت را به قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌کنیم و قیمت آن برای مصرف‌کنندگان حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان است.

قیمت مرغ دوباره به ۸ هزار تومان بازگشت

همچنین رئیس اتحادیه پرنده و ماهی تهران از افزایش مجدد نرخ مرغ در بازار خبر داد. بنا به این گزارش در حالی که مسؤولان دولتی هفته گذشته اظهار امیدواری کرده بودند قیمت مرغ هرچه سریع‌تر به ۷۰۰۰ تومان برسد، قیمت این کالا مجدداً افزایش یافته و به حدود ۸ هزار تومان رسیده است. در همین زمینه مهدی یوسف‌خانی در گفت‌وگو با مهر از افزایش مجدد نرخ مرغ خبر داد و اظهار داشت: قیمت این کالا دیروز در مراکز خرده‌فروشی ۷۹۸۰ تومان و در مراکز عمده‌فروشی ۷۴۳۰ تومان بوده است. به گفته وی، قیمت انواع ماهی نیز در بازار مصرف به شرح زیر است؛ شیرچون‌بو ۲۸ هزار تومان، کپور ۱۵ هزار تومان، قزل‌آل ۱۲ هزار تومان، شیرنیزه‌ای ۱۵ هزار تومان، تیلاپیا ۲۱ هزار تومان، آمور جنوب ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان، آزاد ذنفولی ۷ هزارتومان و حلوا ی سیاه ۲۱ هزار تومان.

گلابی چینی و پرتقال ترکیه‌ای در بازار

واردات میوه در این روزها صادر نشد اما وزارت جهادکشاورزی و همه تعاونی‌ها و تشکل‌های تولیدی بخش خصوصی به‌عنوان متولی تولید ملی و حافظ منافع کشور باید علیه قاچاقچیان آن نیستند، البته نایب‌رئیس خانه کشاورز معتقد است وزارت جهاد کشاورزی و دولت برای حمایت

از تولید ملی باید علیه قاچاقچیان اعلام جرم کنند و عزمی ملی برای جلوگیری از آن در کشور به وجود آید. در این میان پرتقال ترکیه‌ای، سبب فرانسوی، انگور گشیری

آفریقای، گلابی و سیر چینی در بازار میوه و تربار شب عید پایتخت توزیع شده است. عنایت‌الله بیابانی، نایب‌رئیس خانه کشاورز در این‌باره به ایسنا گفت: اگرچه مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی در برابر زیاده‌خواهی‌های برخی سودجویان برای عرضه در بازار میوه و تربار را داشته باشد.

اختلال در سامانه‌های شبکه‌های بانکی

بانک‌هاست. این مورد به دفعات در روزهای گذشته از سوی کاربران نظام بانکی مشاهده شده که سامانه‌های اینترنتی بانک غیرحضوری به‌نظام بانکی شاهد بروز اختلال‌هایی در سامانه‌های بانک‌های دولتی و خصوصی هستیم. به گزارش تسنیم، فقط چند روزی مانده تا تقویم سال ۹۳ به پایان برسد و سال جدید آغاز شود اما از آنجایی که ساله سه روزهای پایانی سال حجم مبادلات و خرید و فروش‌های مسردم افزایش پیدا می‌کند بانک مرکزی به‌عنوان مقام ناظر بر نظام بانکی از چند ماه قبل به بانکی‌ها آماده‌باش داده بود که در این ایام خدمات بانکی را بدون هر گونه اختالی انجام دهند. مراجعه به تعدادی از شعب بانک‌ها بیانگر آن است که هنوز بانکی‌ها قصد ارائه خدمات‌رسانی به‌طور است. مورد دیگر که این روزها مردم را کلافه کرده که این روزها مردم را سرگردان کرده، «اختلال در سامانه‌های اینترنتی و موبایل بانک» تعدادی از

بانک

همزمان با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال ۹۳ و افزایش میزان مراجعات حضوری و غیرحضوری به نظام بانکی شاهد بروز اختلال‌هایی در سامانه‌های بانک‌های دولتی و خصوصی هستیم. به گزارش تسنیم، فقط چند روزی مانده تا تقویم سال ۹۳ به پایان برسد و سال جدید آغاز شود اما از آنجایی که ساله سه روزهای پایانی سال حجم مبادلات و خرید و فروش‌های مسردم افزایش پیدا می‌کند بانک مرکزی به‌عنوان مقام ناظر بر نظام بانکی از چند

ماه قبل به بانکی‌ها آماده‌باش داده بود که در این ایام خدمات بانکی را بدون هر گونه اختالی انجام دهند. مراجعه به تعدادی از شعب بانک‌ها بیانگر آن است که هنوز بانکی‌ها قصد ارائه خدمات‌رسانی به‌طور ویژه را به مشتریان ندارند. از مهم‌ترین مشکلاتی که این روزها مردم را سرگردان کرده، «اختلال در سامانه‌های اینترنتی و موبایل بانک» تعدادی از

سرخط‌خبر

■ علی‌رضا فیض‌بخش، رئیس ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت از ثبت رکورد نوسازی ۳۱۱ هزار خودروی فرسوده در امسال خبر داد و با اشاره به نوسازی در مجموع یک میلیون و ۶۲۱ هزار خودروی فرسوده پیش‌بینی کرد تا پایان سال میزان اسقاط خودروهای فرسوده به ۲۵۰ هزار دستگاه برسد.

■ فرش ۱۱ منطقه ایران شامل مشهد، کاشمر، کاشان، کرمان، نائین، ساרוک، یزده اردبیل، ترکمن، گلستان و همدان در سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) به ثبت جهانی نشان جغرافیایی رسید ■ بیژن‌سز مانی‌تور با اشاره به چشم‌انداز مثبت بخش حمل‌ونقل ایران پیش‌بینی کرد حمل‌ونقل جاده‌ای ایران تا سال ۲۰۱۹ رشد سالانه ۴/۴درصدی، حمل‌ونقل ریلی رشد حدود یک درصدی و حمل‌ونقل هوایی رشد ۱/۹ درصدی را تجربه کند.

■ حمید تاجیک، معاون اداری مالی شرکت بیمه ایران اعلام کرد: بیمه‌گذاران بیمه توسعه دارای ۶۱۱۵ پرونده با خسارت برآوردی حدود ۸۵۰ میلیارد تومان هستند و اولویت ما رسیدگی به پرونده‌های کسانی است که به‌خاطر دیه زندانی شده‌اند تا زودتر به آغوش خانواده‌های خود بازگردند.

■ تعیین تعرفه ۱۲۰۶ قلم کالای وارداتی برای سال ۱۳۹۴ در دقیقه ۹۰ از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با واکنش مسؤولان گمرک روبه‌رو شده و آن را غیرکارشناسی و غلط توصیف کرده‌اند که با رویکرد حمایت از تولید داخل و اقتصاد مقاومتی مغایرت دارد.

■ جهلگیر حبیبسی، معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت مدیریت منابع آب ایران از تعیین تکلیف چاه‌های غیرمجاز در بخش‌های کشور همزمان با اجرای طرح تعادل‌بخشی آب‌های زیرزمینی خبر داد و اظهار داشت: هم‌اکنون ۴۶۳ هزار حلقه چاه مجاز در سراسر کشور داریم که پروانه بهره‌برداری دارند.

■ هاشم یزکزک، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو گفت: در توسعه همکاری با خودروسازان جهانی، برای هر نوع همکاری قرمز قرمز پهن نمی‌کنیم و اولویت ما در همکاری‌های اقتصادی، منافع ملی خواهد بود.

اخبار

جزئیات جدید طرح مسکن اجتماعی

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از ارائه اطلاعات خانوارهای مشمول مسکن اجتماعی از سوی نهادهای حمایتی به وزارت راه و شهرسازی خبر داد و گفت: تأمین‌مسکن ۸ هزار خانواده دارای ۲ معلول و بیشتر در فاز نخست مسکن اجتماعی در دستور کار است. به گزارش فارس، سیدمحمد پژمان درباره نقش سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای طرح «تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد» گفت: دولت باید برای تهیه مسکن اقشار کم‌درآمد با استفاده از زمین‌هایی که در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن است یا تهیه زمین از طرق دیگر اقدام کند. وی درباره روش‌های تأمین مسکن اقشار متوسط نیز تأکید کرد. برای این دسته از اقشار، استفاده از مکانیزم‌های تشویقی و مالی در دست اقدام است، به عنوان مثال چند نفر از اقشار متوسط زمین یا هم خریداری می‌کنند و ما تنها کاری که می‌کنیم این است که با ابزارهای پولی و مالی، خرید زمین مورد نظر آنها را تسهیل می‌کنیم تا در طول زمان قادر به بازپرداخت اقساط آن باشند. پژمان با اشاره به همکاری وزارت راه و شهرسازی با نهادهای حمایتی مانند کمیته امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی کشور و... برای در اختیار گرفتن منابع مالی لازم در اجرای طرح مسکن اجتماعی افزود: وزارت راه و شهرسازی اطلاعات خانواده‌های کم‌درآمد را در اختیار گرفته و قرار است مدیریت و تأمین منابع مالی طرح در یک دستگاه متمرکز باشد ولی دستگاه‌های مجری طرح مسکن اجتماعی متکثر باشند. وی از ورود دنیاک مستضعفان در اجرای طرح مسکن اجتماعی خبر داد.

نظارت بر دفاتر فروش بلیت هواپیما

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت‌مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از اجرای طرح کنترل و نظارت مراکز پزداپی، گردشگری و اقامتی خبر داد و گفت: مردم تخلفات را به سامانه ۱۲۴ گزارش دهند. مجتبی فراهانی در گفت‌وگو با مهر گفت: طرح نظارت ویژه اماکن بر فعالیت هتل‌ها، مهمانپذیرها، رستوران‌های بین‌راهی، مسافر‌خانه‌ها و واحدهای صنفی از ۱۵ اسفندماه امسال اجرا شده است و تا پایان ایام تعطیلات نوروز در سراسر کشور ادامه خواهد داشت. به گفته وی، تشکیل جلسات هماهنگی با مراجع ذیصلاح مانند ادارات میراث فرهنگی، تعزیرات حکومتی، نمایندگان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی استان‌ها، توجیه بازرسان سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور درباره نحوه بررسی دفاتر فروش بلیت هواپیما و حمل‌ونقل برون‌شهری جاده‌ای، کشتیرانی و قطار، مراکز خدماتی و همچنین مراکز عرضه کالا و خدمات از دیگر تمهیدات در نظر گرفته شده برای ارائه خدمات مطلوب به مسافران است.